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INVITACION N° 063 de 2021

Acuerdo 001 de 202C “Por ef cual se adopta el Manual de Confratacién de la Empresa
baguerefia de Acueducto vy - Alcanfarilado IBAL S.A. ES.P. OFICIAL" ARTICULO 28.-
CONTRATACION DIRECTA segin la causal No 27 Cucndo la cuantic del confrato sea
menor a doscientos {200) salarics minimos legales mensucles vigenies [SMLMV], VA
incluido. Para ello se deberd aplicar el trdmite establecido en el articulo 29 del mismo
acuerdo.

OBJETO: “CONTRATAR EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CALIBRACION Y METROLOGIA DE
LOS EQUIPOS DE LOS LABORATORIOS DE ASEGURAMIENTO CALIDAD DE AGUA, TRATAMIENTO
DE AGUAS RESIDUALES, PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE, BOCATOMAS Y
LABORATORIO DE MICRO MEDICION DE PROPIEDAD DEL IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL, PARA LA
REALIZACION DE ANALISIS FisiCO Quimicos™.

El comité evaluador gjusténdose ol manual de confratacién Acuerdo N° 001 de 14 de julic
de 2020, y ¢ las normas y especificaciones técnicas del IBAL precede o rendir el informe
de evaluacién de lo propuesta, feniendoc en consideracidon ia designacién hecha
medianfe Oficic No. 110-253 de 12 de abril de 20231; el cual estd integrade por las
siguientes personas:

a. Profesional Esp. Il Grupo Ambilente Fisico y Servicios Generales — Dr. Javier Piedrahiic
Sarmiento

b. Profesional Esp. Il Grupo Aseguramiento de Calidad — Dra. Gladys De La Pava Bedoya

¢. Profesional Esp. Il Tratamiento de Aguas Residuales — Dra. Ruth Elena Salazar Torres

d. Profesional Universitario | - Secretaria General — Dra. Viviana Rangel Zambrano

Para respaidar el presente proceso, se expidid el cedificado de disponibilidad
presupusstal No. 20’220352 de 19 de marzo de 2021, por vaior CIENTO TRECE MILLONES
TRESCIENTOS BIECISEIS MIL VEINTIOCHO PESOS MCTE ($113.314.028,00) INCLUIDO IVA

Que la entidad curso invitacién a las sigulentes Empresas:

1. HIGROWATHER JFS $.A.3.

Direccion: Carrera 107 C No. 67-10

Teléfono: 3102923595

Correo electrénico: comercial@hicrowaterifs.com.co
Bogotd D.C.

2, EQUITEMP SAS

Direccidén: Carrerq 97 b No, 157 a-02

Teléfono: 3044191011

Correo elecirénico; geencia@equitempsas.com
Bogotd D.C.

3. PROFESIONALES EN MANTENIMIENTO Y TECNOLOGIA PROENTEC S.A.S
Direccidén: Carrera 80° Bis No. 22a-546 Bario Modelia
Teiéfono: 3105515177
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Correo electrdnico: comercini@oroentecsas.com
Bogotd D.C.

4. TECNIESPECTRO SAS

Direccion; Carrera 28 No. 51-47

Teléfono:; 2124895

Correc electrénico: gerencia@iecniespecto.com
Bogotd D.C.

5. ORION TECNICA COMERCIAL 5.A.S

Direccién: Camrerda 66 C No, 42-55

Tel&fono: 31054638909

Correo elechrdnico: clavdiarviz@oriontecnica.com
Bogotd O.C,

6. AQUACHEMINC SAS

Direccidn: Carrera 69 D No. 1 Sur 40 Int 3 Of. 104
Teléfono: 3124478140

Correo elacirénico: gouachemic@amail.com
Bogotd D.C.

3egun lo expuesto anteriormente ef Comité Evaluador designado para tal fin, procede a

cumplir con las funciones asignadas.

Que durante el plazo establecido para presentar propuesta se recibié segun Acta de

recibo de propuestas un total de DOS (02} propuestas ast:

PROP N° PROPONENTE

RECIBIDO

] TECNIESPECTRO SAS

09/04/2021 hora: 2:26 pm

2 PROENTEC SAS

02/04/2021 hora; 4:51 pm

Segin lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designade para tal fin, procede o
cumplir con las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesiona! que detenta cada
uno de sus integrantes: el Juridico y el Técnico Econdmico, respondiendo cada uno segun

i profesion que se acredita, ast:

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revisién de los documentos de cardcter juridico ash:

I. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

A.- CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA:

El oferente deberd aportaria debidamente firmada y suscrita por el representante legal s

as persona juridica o por la persona natural. {(Anexe 1),

Es considerado req

uisito habilitador de ia oferta, |
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voluntad de participacion.

PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF
Folios: 1l 3
Firmada por Representante Legal
PRESENTA Y {CUMPLE)
Archivo PDF
Folics: 201 3
Firmada por Representante Legal

TECNIESPECTRO SAS

PROENTEC SAS

B.- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL:

Se aportard por parte de la persona juridica certfificado de existencia y representacién
legal, o Registro mercanti si es persona natural, con fecha de expedicién que de méximo
treinta (30) dias de antelacion o la fecha de enfrega de la oferta.

Se verificard su cumplimiento en revisidén de la oferla. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF
TECNIESPECTRO SAS . Folios: 40l 10
Se allega certificado con fecha de 12 de marzo de
2021 de la Camara de Comercio de Bogota
Actividad: 3313, 3312, 4659 v 3314
PRESENTA Y {CUMPLE}
Archivo PDF
Folios: 4 al 6
PROENTEC SAS Se allega certificado con fecha de 07 de abril de
2021 de la Cdmara de Comercio de Bogotd
Actividad: 3313, 4659, 3312 v 4669

C.- PODER:

En caoso que la persona gue firma la oferta no fuere el Representante legal del
proponente, deberd anexcrse el respective poder. Asi mismo debe indicar si el
apoderado estd facultado para firmar el contrato.

TECNIESPECTRO SAS No Aplica
PROENTEC SAS No Aplica

Se verificard sy cumplimiento en revisidn de la oferta, PASA - NO PASA.

D.- CEDULA DE CIUDADANIA

Se deberd adjuntar copia de la fotocopia de lo cédule de ciudadania de la persona
natural © por ef representante legal si es persona juridica.

Se verificard su cumplimiento en revisién de fa oferta, PASA - NO PASA,

PRESENTA Y (CUMPLE)
TECNIESPECTRO SAS . Archive PDF
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LUZ MARY MARTINEZ LADINO
CC 52.210.490 de Bogotd

PRESENTA Y {CUMPLE}
Archivo PDF
PROENTEC SAS Folios: 7 ol 8
OSCAR ANDRES MACHADO BELTRAN
CC 80.932.075 de Bogotd

E.- HOJA DE VIDA EN FORMATO DE LA FUNCION PUBLICA DEL PROPONENTE PERSONA
NATURAL O DEL REPRESENTANTE LEGAL S ES PERSONA JURIDICA:

Presentar diligenciada la Hoja de Vida en el formato de la Funcién Pablica pParg Rersonas
Juridicas o naturales segin el caso.

Se verlficard su cumplimiento en la revisién de la oferia. PASA -NO PASA

PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF
TECNIESPECTRO SAS Folio: 12
Hoja de Vida formato Funcién PUblica para Persona
Juridicg

PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF
PROENTEC SAS Folio: 9
Hoja de Vida formato Funcion Piblico para Persona
Juridica

F.- ACREDITACION PAGO SISTEMAS DE SALUD, RIESGOS PROFESIONALES, PENSIONES Y
APORTES A LAS CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR, INSTITUTO COLOMBIANO DE
BIENESTAR FAMILIAR, SENA:

Come requisite indispensable para ia presentacion de la propuesta la PERSONA NATURAL
deberd acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social
integral en salud mediante la entrega del Utimo recibo de pago de salud, pensiones,
riesgos profesionales y aportes parafiscaies, que deberd coresponder al mes
inmedictamente anterior a la fecha de cierre.

Lo PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados o los
sistemcs de solud, riesgos profesionales, pensiones vy los aportes a los Cajas de
Compensacidn Famifiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar v Sena, mediante
certificacién expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando aste
exista de acuerde o los requerimientos de ley o por el represeniante legal, deniro de un
lapso de 6 meses {meses completos) hacia airds, contados a portir de la fecha de
presentacién de o propuesta, ¢ en su defecio a partr del momento de su constitucion si
su exisiencia es menor g &ste tiempo.

Se verificard su cumplimiento en revisién de la oferfa, PASA — NO PASA.
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PRESENTA Y {(CUMPLE)
Archivo PDF
TECNIESPECTRO SAS Foior 13

Cerlifica el Representanie Legal
PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF
Folio: 10
Cerlifica el Representante Legal

PROENTEC SAS

G.- CLASIFICACION RUT

Fotocopia del RUT de la persona natural o de la persona juridica en donde se evidencia
que estd inscrito en el siguiente cddigo.

CODIGO DESCRIPCION
3312 Mantenimiento v reparacion especiclizado
de maguingria y eguipo
3313 Mantenimiento y reparacidn especializado
de eguipe electdnico y optico

Se verificard su cumplimiento en revisién de la oferta. PASA -~ NO PASA,

PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF
TECNIESPECTRO SAS Folios: 14 ol 17
NUmero de formulario 14718756414
Codigo 3313, 3312, 4659 v 3314
PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF
PROENTEC SAS Folios: 11 of 14
Numero de formulario 14492945391
Codigo 3313, 4659, 3312 y 46469

H.- COMPROBANTE DE PAZ Y SALYVO, BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA:

Presentar Antecedentes Fiscales de la persona juridica, del Representante Legal de la
persona juridica, o de la persona natural vigente con una expedicidon minima de 30 dias
de anielacion a la fecha de la presentacién de la oferta.
Se verificard sv cumplimiento en revisién de la oferta. PASA - NO PASA.
PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF

Folic: 18

“No se encuentra reportado como responsable
fiscal”

TECNIESPECTRO SAS Coédigoe de verificacién No.
8300326140210407104447 det 07/04/2021
Persona Juridica
Folio: 19
“No se encuentra reportado come responsable
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fiscal”
Cdodigo de verificacion No. 52210490210407 104430
del 07/0472021
Representante Legal de la Persona Juridica
PRESENTA Y {CUMPLE)}
Archivo PDF
Folio: 18
"No se& encuenfra reportado como responsable
fiscal"
Cédigo de verificacion No.
PROENTEC SAS 201 15961442i0316!028(§8.del 14/03/2023
Persona Juridica
Folio: 17
“No se encuentra reporfado como responsable
fiscal”
Cadigo de verificacion No, 80932075210316102434
del 14/03/2021
Representante Legal de la Persona Juridica

l.- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS OTORGADO POR LA PROCURADURIA
GENERAL DE LA NACION:

Presentar Antecedentes Disciplinarios de ia persona juridica, del Representante Llegal si as
persona juridica o de la persona nafural vigente con una expedicidn minima de 30 dias de
antelacion a la fecha de la prasentacion de g oferta.

Se veriticard su cumplimiento en revisién de lu oferia. PASA — NO PASA.
PRESENTA Y (CUMPLE}

Archivo PDF
Folio: 20
“No regisira scnciones ni inhabilidades vigenies”
Cerfificado No. 164286828 del 07/04/2021
TECNIESPECTRO SAS Persona Juridica.
Folio: 21
"MNo registra sanciones ni inhabilidades vigentes”
Certificado No. 164286788 del 07/04/202)
Represenitants Legal de la Persona Juridica.
PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF
Folio: 16
"No registra sanciones ni inhabilidades vigentes”
Certificado No. 163066101 del 16/03/2021
Persona Juridica.
Folio: 15
"Ne regisira sanciones ni inhabilidades vigentes”
Certificado No. 146306625% del 16/03/2021
Representante Legal de la Persona Juridica.

PROENTEC SAS

J.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES:

Presentar antecedentes judiciales de la persona natural o del reprasentante legal v de la
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persona juridica.
verificard su cumplimiento en revisién de ig oferta. PASA ~ NO PASA.
PRESENTA Y (CUMPLE}
Archivo PDF
Falio: 22
TECNIESPECTRO SAS “No fiene asuntos pendientes con las qutoridades
judiciales”
Certificado del 07/04/2021
Representante Legal de la Persona Jurdica
PRESENTA Y {CUMPLE}
Archivo PDF
Folio: 19
PROENTEC SAS "No fiene asuntos pendientes con las quforidades
judicicies”
Cerfificado del 27/03/2021
Representante Legal de la Persong Juridica

K.- CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES DEL
IBAL SIP.

El oferente deberd acreditar que se encuentra inscrito v registrade en el registro de
proponentes del IBAL. Es condicion de participacion frente a ia entidad.

Se verificard sy cumplimiento en revision de la oferia. PASA - NO PASA.
PRESENTA Y (CUMPLE)

Archivo PDF
Folio: 23
NUmero de Registro 3632
PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF
Folio: 20
NUmero de Registro 3129

TECNIESPECTRO SAS

PROENTEC SAS

L.- CERTIFICADO CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO:

£l oferente interescdo en participor de este proceso de coniratacion deberd presentar ia
siguiente informaciédn, segin sea el caso:

. Si es persona_juridica: Presentar certificacidn suscrita por la persona natural y/o
representante legal st es persona jurdcica, en la que conste que cuenta con politicas
escritas de seguridad v saiud en el trabajo, encaminadas a o prevencidn de accidenies
de frabajo, enfermedades loborales asi como o preservacion del medic ambiente,
promocion y proteccidn de la salud de todos los trabojodores que tenga o su cargo y que
prastaran los servicics al IBAL S.A ES.P OFICIAL, asl mismo indicardn que no tendrdn sub
contratistas, sin importar la relacion contractual que posean y que cuentan con programa
de capacitacién en seguridad vy salud en el frabgjo, procedimientos e instructivos de
seguridad y sclud en el tfrabajo. (Esto para el caso de contratisias gue tengan desde un [1)
frabgjador en adelante.
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*Si_es persona juridica y/o persona natural y no_tiene ni un (1) trabajader a su cargo:
Presentar cerfificacién suscrita por el futuro contratista en lo gue indica gue acepto v
acoge las poliicas de seguridad y salud en el frabgjo del IBAL S.A. ES.P OFICIAL,
encaminada @ la prevencion de accidentes de frabajo, enfermedades laborales asi
como la prevencion del medio ambiente, promocién v proteccién de lo salud, participar
de los programa de capacitacion en seguridad vy salud en el trabdjo, asf como también

acoger los procedimientes e instructives de seguridad v salud en el frabajo del IBAL S.A
E.S.P OFICIAL,

Se verificard sv cumplimiento en revisién de la oferta. PASA ~ NO PASA,

PRESENTA Y (CUMPLE)
TECNIESPECTRO SAS Archivo PDF

Folios: 24 ol 28

PRESENTA Y {CUMPLE)
PROENTEC SAS Archivo PDF
Folio: 21

M.- CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O
INCOMPATIBILIDAD:

El proponente certificard bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado conla
firma del documento, que no se encuentra incurso dentro de las cousales de inhabilidad e
incompatibilidad establecidas por la ley, que no tiene a la fecha de presentacién de la
oferta deudas con las entidades del Municipio de lbagué, con la Contaduria POblica. En
caso positivo sefialar st fiene acuerdo de pago vigents indicando su fecha &
idenfificacion con la entidad vy monto conciliade.

Se verificard sy cumplimiento en revisién de la oferta. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)

Archivo PDF
TECNIESPECTRO SAS  Folio: 30

Fecha {9 de abril de 2021

PRESENTA Y (CUMPLE)

Archivo PDF
PROENTEC SAS Folio: 22

Fecha 09 de abril de 2021

N.- CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL {SRNMC).

El proponente deberd aportar pantallaze de ne estar inscrito en el SRNMC de la Policia
MNacional de la persona natural o del representante legal de la persona juridica, con
mdé&ximo 30 dias de antelacién ala fecho de presentacion de la oferta, Lo anterior
conforme lo establecide en los articulos 183 v 184 de la ley 18C1 de 2014, porla cudl se
establece el Codigo Naciona! de Policia y Convivencia.

Cuando se trate de Consorcio o Unidn temporal cada uno de sus integrantes deberd
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anexar esta informacion por separado. Este documento se puede obtener en
hitps://srvpsl.policia.gov.co/PSC/im cnp consulta.cspx

En todo case de no presentarse este documento el comité evaluador designads para
este proceso de contratacidn, dentro del plarze para presentar informe de evaiuacion
deberd consultario para verificar que e! oferente no se encuenira reportado en el Registro
Naciong! de Medidas Corractivas e imprimird la constancia de la verificacion efsctuada.

En caso de gue el oferente este reportado en el Registro Nacional de Medidas Cormrectivas
como infracter dard lugar al rechozo de la oferta.
Se verificard su cumplimiento_en revisién de la oferfa, PASA - NO PASA,
PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF
: Folio: 31
TECNIESPECTRO SAS “No tiene medidas comrectivas pendientes por
cumplir"
Fecha 07/04/2021
Represertonte Legal de la Persong Jurddica
PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF
Folio: 23
PROENTEC SAS “No tiene medidas correctivas pendientfes por
cumplir”
Fecha 16/03/2021
Representante Legal dg la Persona Juridica

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revision juridica de la
oferta recibida, lo siguiente:

a.- B proponenfe TECNIESPECTRO 3AS: Cumple con las exigencics de Contenido Juridico
de la presente invitgcion,

b.- Bl proponente PROENTEC SAS: Cumple con las exigencias de Contenido Juridico de la
presente invitacion.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
| TECNIESPECTRO SAS ADMITIDO
2 PROENTEC SAS ADMITIDO

Il. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1. PROPUESTA ECONOMICA
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Se aportard en original frmada por ef Representanie Legal de la persona juridica. La
propuesta economica conforme con el ANEXO establecido para tal fin, cumpliendo todas
las caracteristicas técnicas exigidas en él.

Con su presentacion el oferente manifiesta que conoce las condiciones técnicas de Ia
contragtacion,

Factor Ponderable en el Proceso POR ENDE NO SUBSANABLE

PRESENTA Y (CUMPLE)}

Archivo PDF
TECNIESPECTRO SAS Folos: 32 ol 36

Firmada por Representante Legal

PRESENTA Y {CUMPLE)

Archivo PDF
PROENTEC SAS Folios: 24 ol 29

Firmada por Representants Legal

2, CERTIFICACION TECNICA
CERTIFICACION ACREDITACION LABORATORIO DE CALIBRACION,
El oferente deberd aportar cerificacién que lo acredite o faculte para redlizar o

calibracion de los equipos o en su defecto preseniar certificacién del laboratorio donde
realizard las mismas el cual debe ser acreditado por la ONAC.

PRESENTA Y (CUMPLE)

Archivo PDF
TECNIESPECTRO SAS Folios: 37 af 94

Cerfificaciones Vigenieas

PRESENTA Y {CUMPLE)
Archivo PDF
"18-LAC-024 Metrologicad Center ONAC”
{12 Folios)

"11-LAC-023 Servimeters SAS"
PROENTEC SAS {19 Folios)
"11-LAC-016-CM Y COMPARIA LTDA™

{5 Folios)
"10-LAC-021 Atlas Metrologia®
{4 Folios)
Ceriificaciones Vigentes

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de la revisién técnica de ias
cfertas recibidas, que Cumplen o exigencia de a invitacidn.

V/r total de la oferta econdmica (IVA
PROP. Proponente incluido, si aplica al proceso)
} TECNIESPECTRO SAS $ 88.641.9210.,00
2 PROENTEC SAS $77.238.711,00
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I.CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONIENIDO TECNICO
1 TECNIESPECTRO SAS ADMITIDA
2 PROENTEC 3AS ADMITIDA

Hl. EXPERIENCIA

1. EXPERIENCIA (GENERAL Y/O ESPECIFICA)

El interesado en postular su oferta deberd presentar experiencia de minimo {1) conirato
y/o certificacion, maximo los gque considere necesarios, suscritos con enfidades pUblicas o
privadas con objefo similar af de este procese, cuya sumatoria sea igual o exceda sl
100% del presupuesto oficial,

Nota 1. Para acreditar experiencia con el sector publico, ¢l proponente deberd aportar
Copia del contrato vy acta de liquidacion o fingl Si se trata de experdencia en el sector
privado deber& aportar copia de la cerfificacién donde se establezca el objeto,
actividades relacionadas y su cuantia v la factura de venta.

NOTA 2. Paro calcular o experiencia el preponente actudtizara el vaior de fos cantratos
aportados al SMMLY, de la siguiente manera:

VFCS=/SMMLYV
VFC= Valor final del contrato

SMML= Satario minimo vigents para el afio de suscripcién det contrato

VE= VFCS * SMMLV
VE= Valor de la experiencia
VFCS= Valor finat del contrato en salarics
SMMLV= Saiario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal {2021)

Fara el cdlculo del valer del contrato en salarios minimos mensuales, se tendrd en cuenta
la fabla de evolucidn del sclaric minimo mensual, segin lo requiera el proponente a
modo de ejemplo:

PERIODO SMimv
Enero 1 de 2013 o Dic. 31 de 2013 58%.500.00
Enero 1 de 2014 g Dic. 31 de 2014 £14.000,00
Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350,00
Enero 1 de 2016 @ Dic. 31 2014 68%.454,00
Enere 1 de 2017 g Dic. 31 2017 737.717.00
Enero 1 de 2018 a Dic. 31 2018 781.242.00
Enerc 1 de 2019 a Dic. 31 2019 828.116,00
Enero 1 de 2020 a Dic. 31 de 2020 877.803.00
Enerc | de 2021 o Dic. 31 2021 908.526,00
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TECNIESPECTRO SAS

PRESENTA Y {(NO CUMPLE)

- Folio; 97

Cerfificado de Contrato de Prestacién de Servicios No. 0672
de 2018 suscrito con la emprasa EMSERPA ELC.E. - ES.P,
por valor de $35.534.564, expedido el 0470172019,

No aporta copia del confrato nl acta de liquidacién o final.

- Folio; 98

Certificado de Contrato de Prastacion de Servicios MGQ-45-
2018 suscrite con la empresa HYDROS MOSQUERA EN CA
£S.P. porvalor de § 27.154.610, expedido el 03/02/2020.

No aporta copia del contrate ni acta de liquidacién o final.

- Folios: 99 al 102

Ceriificado de Contrato de Prestacién de Servicios No. 1-
05-26400-1243-2018 suscrito con la Empresa de Acueducto
vy Alcaniariflado de Bogotd EAAR ~ ESP por valor de
$586.135.660, expedido el 23/10/2019

No aporta copla del contrato ni acta de liguidacién o final

- Folios: 103 ol 124

Aporta cerlificado v contrato de Prestacion de Servicios
No. 1-05-26400-01201-2019 suscrifo con la Empresa de
Acueducto v Alcantarilade de Bogold EAAB — ESP por
valor de $695.097.522, expedido el 17/09/2020

No aporta copia del acta de liguidacién o final del
confrato.

-Folios: 125 al 145

Aporta certificado v contrato de Prestacién de Servicios
No. 052 del 17 de septiembre de 2020 suscrito con la
empresa EMPOCHIQUINQUIRA  ESP por  vaior  de
$21.060.025, expedide el 02/02/2021

No aporta copia del acta de Hquidacidn o final del
contrato.

Nota: E proponenie debe aportar copla de los contratos y
coplas del acta final y/o lguidaciones de los contratos
que relaciono para acreditar la experiencia.

PROENTEC SAS

PRESENTA Y {NG CUMPLE)

- Folic: 30

Cerfificado de Experiencia: Orden de Compra o Contralo
OC-000554-1 suscrito con la empresa VEOLIA SERVICIOS
INDUSTRIALES COLOMBIA SAS por valor de $3.483.725,
expedida el 09/11/2020.

Neo apotta copla de la factura de venta.

- Folios: 31al 33
Certificado de Experiencio: Orden de Compra o Contrato
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OC-000502-2 suscritc con o empresa VEOLIA SERVICIOS
INDUSTRIALES COLOMBIA SAS por valor de $7.088.830,
expedida el 09/11/2020,

No agporta copia de la factura de venta.

- Folio: 34

Certificado de &xperiencia: Orden de Compra o Contrato
OC-000437-1 suscrito con la empresa VEQLIA SERVICIOS
INDUSTRIALES COLOMBIA SAS por valor de $3.705.065,
expedida el 09/11/2020.

No aporta copia de la factura de venta.

- Folio: 35

Certificado de Experiencia: Orden de Compra o Contrato
No. 045 - 20 suscrite con la empresa INPROIN INGENIERIA Y
FROYECTOS E.U por valor de $149.345.000, expedida el
28/10/2020.

No aporta copia de la factura de venta.

- Folio: 34

Cerfificado de Experiencia: Orden de Compra o Contrate
MNo. 10140 suscrito con la empresa QUALISYSTEM SAS por
valor de $3.756.830, expedida el 29/10/2020.

No aporta copia de la factura de venta.

- Folio: 37

Certificado de Experiencia; Orden de Compra o Contrato
OC-030312-1 suscrifo con la empresa VEOLIA SERVICIOS
INDUSTRIALES COLOMBIA SAS por valor de $5.025.537.
expedida el 09/11/2020.

No aporia copia de la factura de venta.

Nota: El proponente debe aportar copia de las facturas de
venta de las certificaciones de confratos que relaciono
para acreditar la experiencia.

OBSERVACIONES REVISION EXPERIENCIA: Se concluye producto de la revision de la
sxperiencia de la oferta recibida, lo siguiente: '

a.- Se requird para subsanacion o los oferentes TECNIESPECTRO SAS y PROENTEC SAS,
mediante correo electrdnico concediéndoseles un plazo hasta el dic 14 de abril a las 2
o0 M, pAre su subsanacion por esa misma via ol e-mail gerviciosgenerales@ibol.gov.co v
conirgtacion@ibal.gov.co.

b.- Mediante escrito comeos electrénicos el dic 14 de abril de 2021, g los 11.17 am con
asunio “Subsanacién documentos soficitfados invitacién No. 063 de 2021", el oferente
TECNIESPECTRO SAS, adjunta en (40} folios de archivos en PDF, copia de! conirato v acta
de liquidacion del contrato No. 1-05-24400-1243-2018 suscrito con ko Empresa de Acueducto y
Alcantarilado de Bogotd EAAB - ESP — copia del controto v acta de terminacién del contrato
No. 1-05-26400-01201-2019 suscrito con la Empresa de Acueducto y Alcantarilado de Bogold EAAB -
ESP y copia del confraio vy acta de liguidacidn {(no firmada por la parte contratante v
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supervisor] del confrato No. 052 del 17 de sepfiembre de 2020 suscrito con la emprasa
EMPOCHIGUINGQUIRA ESP.

c.- Mediante escrito correos slecirénicos el dia 14 de abril de 2021, o las 12.57 pm con
asunto "Requerimiento invitacidn No. 063 de 2021", el oferente PROENTEC SAS, adjunta en
(4] archivos en PDF de {1) folio cada uno, copia de la factura de venta No. 085 que
ampara la certificacion de experiencia de la Orden de Compra o Contrato OC-000502-2
suscrito con la empresa VEOUA SERVICIOS INDUSTRIALES COLOMBIA SAS - copia de la foctura de
venta No. 204 que ampoara la certificacion de experiencia de la Orden de Compra o
Contrato OC-000554-1 suscrito con g empresa VEOLIA SERVICIOS INDUSTRIALES COLOMBIA SAS -
copia de lo factura de venta No. 257 gue ampara la certificacion de experiencia de Ia
Orden de Compra o Conirato No. 1014G suscrite con la empresa QUALISYSTEM SAS — vy copia de la

factura de venta No. 273 que ampara la certificacion de experiencia de la Orden de
Compra o Conirato No. 045 - 20 suscrifo con o empresa INPROIN INGENIERIA ¥ PROYECTOS ELU.

CONCLUSION: Los oferentes cumplen el 100% de las exigencias de la experiencia en Ia
invitacidn No. 063 de 2021.

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
] TECNIESPECTRO SAS ADMITIDA
2 PROENTEC SAS ADMITIDA

IV. CRITERIOS DE EVALUACION

1 PROPONENTE | ASPECTO ECONOMICO || TOTAL PUNTOS |
| PROENTEC SAS I 100 PUNTOS | 100 |
| TECNIESPECTRO SAS I 85 PUNIOS | 85 |

V. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere ol ordenador del gasto &l siguiente
orden de elegibilidad, ieniendo en consideracién que PROENTEC $AS, oferta acredita las
aexigencias an la invitacion N° 043 de 2021:

| PROPONENTE | Orden de Elegibilidad |
| PROENTEC SAS I 1 I
I TECNIESPECTRO SAS I 2 ]
PROPONENTE: PROENTEC SAS
NIT 901159614-4
REPRESENTANTE LEGAL: Oscar Andrés Machado Beltrdn
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DOCUMENTO DE IDENTIDAD CC 80.932.075
TIPO DE EMPRESA: _ Persong Juridica
REGIMEN Comin
Valor de la oferta econémica IVA
INCLUIDO $77.238.711,00
Orden de Elegibilidad 1
VALOR A CONTRATAR $77.238.711,00

En constancia se firma por el comité evaluador, a los Catorce (14} dics del mes de abril de

2021,

Comité evaluador,

S\

JAVIER PIEDRAHITA SARMIENTO -

Profesional Especializado il

Grupo  Ambiente Fisico y  Servicios
Ceneralas

H
H

//

GLADYS DE LA PAVA BEDOYA

Profesionat Especializado il
Grupe Aseguramiento de Calidad

RUTH-ELENA SALAZAR TORRES
Profesional Especializado
Tratamienio de Aguas Residuales

VIVIANA RANGEL ZAMBRANO
Profesional Universitario | - Secrefaria General
Revisién Juridida
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